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Nr 77.

Godkänd av första kammaren den 17 mars 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 17 mars 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående beredande av rätt till 
dagtraktamente för av landsting eller stadsfullmäktige 
vald ledamot i inskrivning srevision ävensom suppleant för 
sådan ledamot.

Till Konungen.

Uti inom riksdagens båda kamrar väckta motioner hava framställningar 
gjorts i syfte att sadana förändringar matte vidtagas i 11 §avkungl. förordningen 
den 31 december 1913 angående rikets indelning i områden för värnpliktiges in
skrivning samt om val av ledamöter i inskrivningsnämnder och inskrivningsre- 
visioner m. m., att av landsting vald ledamot i inskrivningsrevision eller i 
sådan ledamots ställe inkallad suppleant måtte för deltagande i revisionssam- 
manträde åtnjuta förutom reseersättning enligt tredje klassen i gällande rese
reglemente jämväl dagtraktamente enligt samma klass i resereglemente!.

Motionärerna hava framhållit, hurusom riksdagen i skrivelse år 1908 
uttalat som sin mening, att såväl reseersättning som dagtraktamente vore 
väl befogade för de av landsting valda ledamöterna i inskrivningsnämnd 
och inskrivningsrevision.

Riksdagen vill till en början framhålla, att enligt § 11 av knngl 
kungörelsen den 31 december 1913 (Svensk författningssamling nr 384) 
av landsting eller stadsfullmäktige vald ledamot i inskrivningsrevision eller 
i sådan ledamots ställe inkallad suppleant erhåller gottgörelse för deltagande 
i revisionens sammanträden genom reseersättning enligt tredje klassen av 
gällande resereglemente.
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Motionärernas ifrågavarande yrkande har nu avsett beredande av rätt 
för de av landstingen valda ledamöterna och suppleanterna i inskrivnings- 
revisionerna att i likhet med de självskrivna eller av vederbörande myndighet 
förordnade ledamöterna uppbära förutom reseersättning jämväl dagtraktamente.

Riksdagen anser sig obetingat böra giva detta yrkande sin anslutning. 
Såsom stöd för denna sin uppfattning vill riksdagen betona, att av lands
ting vald ledamot av inskrivningsrevision har till uppgift att bevaka de 
värnpliktiges befogade intressen och att tillföra denna myndighet en ort- 
och personkännedom, som är av stor betydelse för ett rätt utförande av 
dess uppgift, ävensom att sådan ledamot har samma befogenhet som själv
skriven eller av vederbörande myndighet förordnad ledamot. Dessutom torde 
ett sådant skäl emot dagtraktamente, som att uppdraget är att hänföra till 
kommunala förtroendeuppdrag, hava i väsentlig grad bortfallit, då numera 
ersättning i stor utsträckning lämnas för utförda sådana uppdrag. Att här 
föreligger en orättvisa bevisas även därutav, att vissa landsting beslutat ut
betala dagtraktamente för bevistade inskrivningsrevisionernas sammanträden, 
ett förhållande, som dock synes oegentligt, då ifrågavarande förrättningar 
avse de värnpliktiges införande i försvarsväsendets rullor. Med hänsyn här
till och då därjämte ifrågavarande uppdrag icke torde kunna hänföras till 
kommunala förtroendeuppdrag i inskränkt mening, bör således den ifråga
satta förmånen rimligtvis tilläggas även vald ledamot av inskrivningsrevision.

Yarken motionärernas förslag eller riksdagens av motionärerna om
nämnda år 1908 i ämnet gjorda hemställan avsåg rätt för stadsfullmäktige 
vald ledamot att uppbära dagtraktamente. Något skäl för att utesluta dy
lik ledamot från denna förmån synes riksdagen dock icke föreligga.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Eders 
Kungl. Maj:t täcktes vidtaga sådan förändring i kungl. förordningen av 
den 31 december 1913 angående rikets indelning i områden för värnplik
tiges inskrivning samt om val av ledamöter i inskrivningsnämnder och in- 
skrivningsrevisioner m. m., att av landsting eller stadsfullmäktige vald leda
mot i inskrivningsrevision eller i sådan ledamots ställe inkallad suppleant 
måtte för deltagande i revisionens sammanträde åtnjuta utom reseersättning 
jämväl dagtraktamente enligt tredje klassen i gällande resereglemente.

Stockholm den 17 mars 1920.
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Med undersåtlig vördnad.


